
 

 

1 

 

                                   PORTARIA Nº. 083, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2006 

 

 

NOMEIA  E  CONVOCA   CANDIDATOS 

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO 

 

 

 

   O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

   CONSIDERANDO, os termos do Decreto nº. 2.537, que 

homologou o Concurso Público nº. 01/2006, destinado ao provimento de Cargos no 

Quadro de Pessoal da Administração Municipal de Jaciara - MT; 

 

 

   RESOLVE: 

 

 

   1- NOMEAR, em caráter efetivo, para exercer Cargo Público, 

no Quadro de Pessoal da Prefeitura de Jaciara-MT, os seguintes candidatos 

aprovados em Concurso Público, em seus respectivos Cargos, Padrões e Classes 

Salariais. 

   II - CONVOCAR os candidatos ora nomeados para que, no 

prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta Portaria, 

compareçam na Prefeitura Municipal de Jaciara, para qualificação e posse. 

    

 

   Cargo: Médico 

 

NOME    PADRÃO                CLASSE 

 

Carlon Vilela Borges   S1     Inicial Básica 

Flavia Junqueira B. A. Marques S1     Inicial Básica 

Gedeon Alves da Costa  S1     Inicial Básica 

José Antonio Marques  S1     Inicial Básica 

Maria Aparecida Cruz  S1     Inicial Básica 

Nelson Shigueo Hondo  S1     Inicial Básica 

 

 

   Cargo: Médico Responsável pelo Banco de Sangue 

 

NOME    PADRÃO    CLASSE 

 

Wilmerson Vieira da Silva  S1     Inicial Básica 

 

 

   Cargo: Agente de Serviços Gerais 

NOME    PADRÃO                CLASSE 

 

Pâmela Moraes Cabral da Silva P2     Inicial Básica 



 

 

2 

Josué do Nascimento               P2     Inicial Básica 

 

Vanete Ferreira de França  P2     Inicial Básica 

Cláudia Sausen Schimitt  P2     Inicial Básica 

Maria Aparecida Vilto da Silva P2     Inicial Básica 

Edina Aparecida Gonçalves Santos  P2     Inicial Básica 

Lucelir de Souza Pereira                    P2     Inicial Básica 

Evandro Carlos Bihain  P2     Inicial Básica 

Cleonice Barros Martins  P2     Inicial Básica 

Leila Daiana de Oliveira Ferreira      P2     Inicial Básica 

Simony da Silva Santos  P2     Inicial Básica 

Márcia Cristina Marques  P2     Inicial Básica 

Joenil César do Nascimento  P2     Inicial Básica 

Maria de Fátima Leal Oliveira P2     Inicial Básica 

Angela Maria de Lima Silva Vieira   P2     Inicial Básica 

Queli Fernanda Costa Faria               P2     Inicial Básica 

Fátima Aparecida Terra de Lima       P2     Inicial Básica 

Sebastiana Roza de Souza Alves       P2     Inicial Básica 

Cristiana Moreira do Nascimento      P2     Inicial Básica 

Cristiane Ferreira da Silva  P2     Inicial Básica 

Vera Alves da Silva   P2     Inicial Básica 

Josiane Borges de Souza  P2     Inicial Básica 

Neuza Lopes de Lima   P2     Inicial 

Básica 

Maria Ferreira de Jesus  P2     Inicial Básica 

Adelino de Souza Gomes  P2     Inicial Básica 

Luciene Anselmo Bispo  P2     Inicial Básica 

Lucimar Miranda da Silva  P2     Inicial Básica 

Luiza Modesto Ferreira  P2     Inicial Básica 

Nadir de Lourdes Silva   P2     Inicial Básica 

Cristiano Kienen Penha  P2     Inicial Básica 

Lucia da Silva Gomes  P2     Inicial Básica 

Rosimar Custódio R V Cavalcante P2     Inicial Básica 

Marilza Paz Passarinho  P2     Inicial Básica 

Telma Geano da Silva Pires  P2     Inicial Básica 

Katiuscia de Souza Soares   P2     Inicial Básica 

Sônia Maria Sausen   P2     Inicial Básica 

Geralda Ferreira Lima  P2     Inicial Básica 

Angelaeda Passarelli Correa  P2     Inicial Básica 

Onofrea Camilo dos Santos   P2     Inicial Básica 

Eleusa Francisca Rodrigues  P2     Inicial Básica 

 

 

   Cargo: Enfermeiro 

 

NOME    PADRÃO                CLASSE 

 

Helton Milhomem Galindo  PS1     Inicial Básica 

 

 

 

   Cargo: Vigia/ Guarda Municipal 

 



 

 

3 

NOME    PADRÃO                CLASSE 

 

Leonor da Silva   P2     Inicial Básica 

Ozéias dos Santos Moura        P2     Inicial Básica 

Rodrigo Cardoso Lima  P2     Inicial Básica 

Josué Dorado de França  P2     Inicial Básica 

José Francisco de Almeida  P2     Inicial Básica 

 

 

   Cargo: Oficial Administrativo 

 

NOME    PADRÃO                CLASSE 

 

Milton Tekeshi Kawafhara  P5     Inicial Básica 

Jorge Souza de Jesus   P5     Inicial 

Básica 

Lara Denise de Medeiros Rodrigues P5     Inicial Básica 

Leimar Ricardo B. de Oliveira P5     Inicial Básica 

Evaldo Rezende Duarte  P5     Inicial Básica 

Gilmar Damacena Machado   P5     Inicial Básica 

Edson Tavares da Silva  P5     Inicial Básica 

Gilberto Tomaz Filho   P5     Inicial Básica 

Marcos José Souza   P5     Inicial Básica 

José Eduardo Bartucci  P5     Inicial Básica 

 

 

   Cargo: Operador de Veículos e Máquinas I 

 

NOME    PADRÃO                CLASSE 

 

Emerson Mendes da Silva  P4     Inicial Básica 

Marcio Rodrigues Lima  P4     Inicial Básica 

Gilnei Marcos de Carvalho Geraldo  P4     Inicial Básica 

Sigmar Drisner   P4     Inicial Básica 

Everaldo da Cruz   P4     Inicial Básica 

 

 

   Cargo: Operador de Veículos e Máquinas II 

 

NOME    PADRÃO                CLASSE 

 

Paulo César Francelino de Souza P6     Inicial Básica 

Orlando Luiz da Silva  P6     Inicial Básica 

 

 

 

 

   Cargo: Técnico em Enfermagem 

 

NOME    PADRÃO                CLASSE 

 

Ruth Aparecida Pavan  P7     Inicial Básica 

Candida Alves da Grassia  P7     Inicial Básica 



 

 

4 

Hernandes Marcos Cardozo  P7     Inicial Básica 

Charlene Talita Martins dos Santos P7     Inicial Básica 

Eliani Tizzo Teixeira   P7     Inicial Básica 

Leiliane Pereira de Aguiar  P7     Inicial Básica 

Eunice Pereira Viana   P7     Inicial Básica 

César Rodrigues de Souza  P7     Inicial Básica 

Janini Angélica Costa Santos Vieira P7     Inicial Básica 

Ana Luisa Dominici   P7     Inicial Básica 

Roseni Ribeiro Lima   P7     Inicial Básica 

Eleny Torres de Amorim  P7     Inicial Básica 

Érica Sinobre de Oliveira  P7     Inicial Básica 

Lourena Katrine dos Santos  P7     Inicial Básica 

Marcilei Campos Ferreira  P7     Inicial Básica 

Laura Pereira dos Santos  P7     Inicial Básica 

Aira Monique F. dos Santos  P7     Inicial Básica 

Maria Aparecida da Silva  P7     Inicial Básica 

Leila França do Nascimento Kienen P7     Inicial Básica 

Gilmar Pereira da Silva  P7     Inicial Básica 

 

 

   Cargo: Químico 

 

NOME    PADRÃO                CLASSE 

 

Marcelly da Silva Sampaio  PS1     Inicial Básica 

 

 

 

 

   2. Contados do Ato de Posse, o empossado terá o prazo 

improrrogável de 30 (trinta) dias para entrar no exercício efetivo do Cargo, sob 

pena de vacância do mesmo, de conformidade com a vigente Lei Estatutária dos 

Funcionários Públicos Municipais de Jaciara – MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   REGISTRE-SE 

   PUBLIQUE-SE 

   CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA 

 

 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

        EM 19 DE DEZEMBRO DE 2006. 

 

 



 

 

5 

 

   MAX JOEL RUSSI 

                   PREFEITO MUNICIPAL 

  

   Registrada e publicada de conformidade com a legislação 

vigente, com afixação nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal. 

Data Supra. 

 

 

 

   LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA 

  SEC.MUN. DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2006 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 01/2006 

 

 

   MAX JOEL RUSSI, Prefeito Municipal de Jaciara-MT, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o resultado final, CONVOCA os candidatos a 

seguir relacionados, a comparecerem na Prefeitura Municipal de Jaciara, no prazo 

máximo de 30 (trinta) dias, para tomarem posse de seus cargos respectivos, 

munidos do original e cópia autenticada dos documentos a seguir: 

 

- Cédula de Identidade; 

- Titulo de Eleitor e comprovante/justificativa da ultima votação; 

- Comprovante de inscrição no CIC (CPF) e PIS/PASEP; 



 

 

6 

- Certificado de reservista ou de alistamento militar (se do sexo masculino); 

- Certidão de Nascimento ou, se for o caso, de casamento; 

- Certidão de Nascimento dos filhos, se for o caso; 

- Comprovante da escolaridade e demais pré-requisitos exigidos para o cargo ao 

qual               concorreu (registro e certidão negativa expedida pelo órgão de classe 

conforme o caso da jurisdição de Mato Grosso); 

- Declaração de Bens e Valores; 

- Comprovante de residência; 

- Certidão negativa de antecedentes criminais, e, ou se for o caso, comprovante de 

que já cumpriu a pena; 

- Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer 

órgão público ou entidade da esfera Federal, Estadual ou Municipal; 

- Declaração negativa de acumulação de cargo público de acordo com a Constituição 

Federal; 

- Atestado de boa saúde física e mental mediante exame médico, expedido por 

médico da saúde pública; 

- Certidão do Cartório Eleitoral que comprove não ter punição política; 

 

   O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência 

da classificação dos candidatos. 

 

NOME    CARGO   CLASSIFICAÇÃO 

 

Carlon Vilela Borges   Médico 

Flavia Junqueira B. A. Marques Médico 

Gedeon alves da Costa  Médico 

José Antonio Marques  Médico 

Maria Aparecida Cruz  Médico 

Nelson Shigueo Hondo  Médico 

Wilmerson Vieira da Silva  Médico resp. banco de Sangue 

Pâmela Moraes Cabral da Silva Agente de Serviços Gerais  01 

Josué do Nascimento               Agente de Serviços Gerais  01/ PNE 

 

Vanete Ferreira de França  Agente de Serviços Gerais  02 

Cláudia Sausen Schimitt  Agente de Serviços Gerais  03 

Maria Aparecida Vilto da Silva Agente de Serviços Gerais  04 

Edina Aparecida Gonçalves Santos  Agente de Serviços Gerais  05 

Lucelir de Souza Pereira                    Agente de Serviços Gerais  06 

Evandro Carlos Bihain  Agente de Serviços Gerais  07 

Cleonice Barros Martins  Agente de Serviços Gerais  08 

Leila Daiana de Oliveira Ferreira      Agente de Serviços Gerais  09 

Simony da Silva Santos  Agente de Serviços Gerais  10 

Márcia Cristina Marques  Agente de Serviços Gerais  11 

Joenil César do Nascimento  Agente de Serviços Gerais  12 

Maria de Fátima Leal Oliveira Agente de Serviços Gerais  13 

Angela Maria de Lima Silva Vieira   Agente de Serviços Gerais  14 

Queli Fernanda Costa Faria               Agente de Serviços Gerais  15 

Fátima Aparecida Terra de Lima       Agente de Serviços Gerais  16 

Sebastiana Roza de Souza Alves       Agente de Serviços Gerais  17 

Cristiana Moreira do Nascimento      Agente de Serviços Gerais  18 

Cristiane Ferreira da Silva  Agente de Serviços Gerais  19 

Vera Alves da Silva   Agente de Serviços Gerais  20 

Josiane Borges de Souza  Agente de Serviços Gerais  21 



 

 

7 

Neuza Lopes de Lima   Agente de Serviços Gerais  22 

Maria Ferreira de Jesus  Agente de Serviços Gerais  23 

Adelino de Souza Gomes  Agente de Serviços Gerais  24 

Luciene Anselmo Bispo  Agente de Serviços Gerais  25 

Lucimar Miranda da Silva  Agente de Serviços Gerais  26 

Luiza Modesto Ferreira  Agente de Serviços Gerais  27 

Nadir de Lourdes Silva   Agente de Serviços Gerais  28 

Cristiano Kienen Penha  Agente de Serviços Gerais  29 

Lucia da Silva Gomes  Agente de Serviços Gerais  30 

Rosimar Custódio R V Cavalcante Agente de Serviços Gerais  31 

Marilza Paz Passarinho  Agente de Serviços Gerais  32 

Telma Geano da Silva Pires  Agente de Serviços Gerais  33 

Katiuscia de Souza Soares   Agente de Serviços Gerais  34 

Sônia Maria Sausen   Agente de Serviços Gerais  35 

Geralda Ferreira Lima  Agente de Serviços Gerais  36 

Angelaeda Passarelli Correa  Agente de Serviços Gerais  37 

Onofrea Camilo dos Santos   Agente de Serviços Gerais  38 

Eleusa Francisca Rodrigues  Agente de Serviços Gerais  02/ PNE 

Helton Milhomem Galindo  Enfermeiro    01 

Leonor da Silva   Vigia/Guarda Municipal                     01 

Ozéias dos Santos Moura        Vigia/Guarda Municipal                     02 

Rodrigo Cardoso Lima  Vigia/Guarda Municipal                     03 

Josué Dorado de França  Vigia/Guarda Municipal                     04 

José Francisco de Almeida  Vigia/Guarda Municipal                     05 

Milton Tekeshi Kawafhara  Oficial Administrativo  01 

Jorge Souza de Jesus   Oficial Administrativo  02 

Lara Denise de Medeiros Rodrigues Oficial Administrativo  03 

Leimar Ricardo B. de Oliveira Oficial Administrativo  04 

Evaldo Rezende Duarte  Oficial Administrativo  05 

Gilmar Damacena Machado   Oficial Administrativo  06 

Edson Tavares da Silva  Oficial Administrativo  07 

Gilberto Tomaz Filho   Oficial Administrativo  08 

Marcos José Souza   Oficial Administrativo  09 

José Eduardo Bartucci  Oficial Administrativo  10 

Emerson Mendes da Silva  Operador de Veículos e Máquinas I 01 

Marcio Rodrigues Lima  Operador de Veículos e Máquinas I 02  

Gilnei Marcos de Carvalho Geraldo  Operador de Veículos e Máquinas I 03  

Sigmar Drisner   Operador de Veículos e Máquinas I 04 

Everaldo da Cruz   Operador de Veículos e Máquinas I 05 

Paulo César Francelino de Souza Operador de Veículos e Máquinas II  01   

Orlando Luiz da Silva  Operador de Veículos e Máquinas II 02 

Ruth Aparecida Pavan  Técnico em Enfermagem  01 

Candida Alves da Grassia  Técnico em Enfermagem  02 

Hernandes Marcos Cardozo  Técnico em Enfermagem  03 

Charlene Talita Martins dos Santos Técnico em Enfermagem  04 

Eliani Tizzo Teixeira   Técnico em Enfermagem  05 

Leiliane Pereira de Aguiar  Técnico em Enfermagem  06 

Eunice Pereira Viana   Técnico em Enfermagem  07 

César Rodrigues de Souza  Técnico em Enfermagem  08 

Janini Angélica Costa Santos Vieira Técnico em Enfermagem  09 

Ana Luisa Dominici   Técnico em Enfermagem  10 

Roseni Ribeiro Lima   Técnico em Enfermagem  11 

Eleny Torres de Amorim  Técnico em Enfermagem  12 



 

 

8 

Érica Sinobre de Oliveira  Técnico em Enfermagem  13 

Lourena Katrine dos Santos  Técnico em Enfermagem  14 

Marcilei Campos Ferreira  Técnico em Enfermagem  15 

Laura Pereira dos Santos  Técnico em Enfermagem  16 

Aira Monique F. dos Santos  Técnico em Enfermagem  17 

Maria Aparecida da Silva  Técnico em Enfermagem  18 

Leila França do Nascimento Kienen Técnico em Enfermagem  19 

Gilmar Pereira da Silva  Técnico em Enfermagem  01/ PNE 

Marcelly da Silva Sampaio  Químico    01 

 

 

     Jaciara – MT, 19 de dezembro de 2006 

 

 

 

     MAX JOEL RUSSI     

     Prefeito Municipal 

 


